

Protokół nr XXXIV/2009
z sesji z dnia 12 sierpnia 2009 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00
Zakończono o godz. 13.30
Podjęto 9 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1) .

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o usprawiedliwionej czasowej nieobecności radnego Krzysztofa Plewni.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Ryszard Wachnik
- Inspektor ds. Oświaty Pani Irena Trzeciakowska
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał. 2)

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności , że sesja jest prawomocna.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad :

- 1/ Wybór sekretarza obrad
- 2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami
- 3/ Podjęcie uchwał :
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok
 - w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 września 2009 roku;
 - w sprawie porozumienia o współpracy w zakresie organizacji komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Kętrzyn
 - w sprawie porozumienia z Powiatem Kętrzyńskim dotyczącego realizacji zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej polegającego na dofinansowaniu zakupu podnośnika specjalistycznego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie
 - w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Barcja”
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kętrzyn na realizację zadania pt.: „ Budowa pomnika w hołdzie poległym, pomordowanym i zamęczonym Polakom – Obrońcom Ojczyzny – 1936 – 1956” ;
 - w sprawie ulgi w podatku rolnym
 - w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Koczarki
 - w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Mulałki
 - w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Pręgowo
- 4/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24.06.2009 r.
- 5/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Renata Olechnowicz.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz oddał głos Wójtowi Gminy Kętrzyn.

Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych o wzroście kwoty pieniędzy przeznaczonych na fundusz sołecki. Wójt dodał, iż we wrześniu planowane jest szkolenie dotyczące prawidłowej procedury i wykorzystania przez sołectwa środków z w/w funduszu.

Ad. pkt.2

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami oraz udzielił wyjaśnień na pytania zainteresowanych radnych (sprawozdanie w załączeniu) .

Ad. pkt.3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, iż w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan dochodów o środki dla OSP Wilkowo w kwocie 3.550 zł. W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.760 zł z tytułu wpływów podatków zniesionych oraz wpływów z tyt. kosztów upomnień i wpływów z tyt. odszkodowania za grunty pod jeziorami. W dziale „Pomoc społeczna” zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 120.229 zł zgodnie z decyzjami nr FB70/2009, 64/2009 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, realizującego pracę socjalną w środowisku (7.771 zł) oraz na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (97.458 zł) oraz z wpływów dochodów należnych gminie z tyt. zaliczki alimentacyjnej (15.000 zł) , przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 97.764 zł zgodnie z decyzją nr FB 61/2009 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się plan dochodów o kwotę 39.427 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów. W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000 zł z tyt. darowizn.

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków o kwotę 43.900 zł na zakup pomp do hydroforu i przepompowni ścieków przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 94.400 zł na zakup energii. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.550 zł na zakup materiałów i wyposażenia. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.400 zł na różne opłaty i składki przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 50.640 zł na zakup materiałów i wyposażenia. W dziale „Pomoc społeczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 111.458 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem 119.535 zł. Zmiany są spowodowane decyzjami nr FB 61/2009,64/2009, 70/2009 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, który zmniejszył plan wydatków na zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 97.764 zł oraz zwiększył plan wydatków o kwotę 7.771 zł na dofinansowanie wypłat dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, realizującego pracę socjalną w środowisku oraz o kwotę 97.458 zł na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego”Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, dokonuje się jednocześnie przesunięcia planu wydatków między paragrafami o kwotę 14.000 zł. W dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 10.280 zł. między paragrafami. W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się plan wydatków o kwotę 39.427 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000 zł na zakup usług remontowych i pozostałych w związku z remontem oświetlenia ulicznego oraz na zakup energii. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.500 zł na udzielenie pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kętrzyn. W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz na budowę boiska w Salpiku przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 3.500 zł na zakup usług pozostałych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał ją pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 218 / 2009

w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2009 rok (zał. Nr 4)

W głosowaniu nie brała udziału radna Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 września 2009 roku

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych o wniosku Wójta Gminy do Rady Gminy Kętrzyn w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki w wysokości 3,20 zł / m³ – woda oraz 3,60 zł / m³ – ścieki (brutto).

Radca Prawny Urzędu Gminy Kętrzyn Pan Ryszard Bielański wyjaśnił radnym, iż ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków przedstawia skomplikowaną procedurę ustalania taryf za wodę i ścieki. Następnie Pan Bielański omówił krótko w/w proces.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił radnym, iż swoją propozycję cen za wodę i ścieki opartą na materiale otrzymanym od Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Sp. z o.o Pana Ryszarda Wachnika. Wójt dodał, iż przy kalkulacji cen brał pod uwagę możliwości społeczeństwa, rekompensację cen wody i ścieków oraz inne możliwości ekonomiczne.

Radny Pan Mirosław Tomasiak poinformował zgromadzonych, iż po wizycie w Miejskich Wodociągach w Kętrzynie otrzymał następujące informacje, iż cena za 1 m³ wody przed podwyżką wynosiła - 2,33 zł brutto, a po podwyżce 2,53 zł brutto. Ponadto Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne zakupiło od Miejskich Wodociągów ok. 130 tys m³ wody. Radny Tomasiak zadał pytanie jaka ilość wody wydobywana jest z hydroforu przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne.

Prezes Pan Ryszard Wachnik udzielił odpowiedzi wyjaśniając, iż w ciągu 7 miesięcy wydobyto około 30 595 tys m wody.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zauważył, iż w blokach są liczniki, a mimo to ludzie dopłacają do wody, której nie zużyli. Następnie radny przedstawił kalkulację za 2004 rok.

Radca Prawny Pan Ryszard Bielański wyjaśnił zgromadzonym, iż Rada ma 45 dni na podjęcie uchwały, która zatwierdza lub odmawia zatwierdzenia podanych taryf. Radca Prawny podkreślił również, iż Rada może zgłosić wniosek o odłożenie podjęcia uchwały do momentu ponownego przeanalizowania kosztów.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski zauważył, iż koszty zakupu wody od Wodociągów Miejskich w 2007 roku zgodnie z zawartą umową były objęte ulgą, w związku ze wsparciem gminy w realizacji wielu przedsięwzięć i inwestycji. Od 2008 roku bonifikat już nie był, a więc koszty wzrosły. Wodociągi Miejskie sprzedając wodę wliczają wszystkie koszty z tym związane. GPK Sp. z o.o natomiast musi utrzymać całą sieć i wykupić wodę po cenach, które proponuje miasto.

Sekretarz Gminy podkreślił, iż od czasu istnienia Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego można zauważyć jak bardzo zmniejszyły się straty wody. Samej kradzieży wody nie da się natomiast całkowicie zlikwidować.

Radny Mirosław Tomasiak złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i ponowne przeanalizowanie kosztów dot. wody i ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek radnego.

Radni 11 głosami „za” 0 głosami „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” zdjęli projekt uchwały z porządku obrad.

W głosowaniu nie braли udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie porozumienia o współpracy w zakresie organizacji komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Kętrzyn

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił, iż przywracany jest stary porządek, jaki panował w temacie komunikacji miejskiej, gdyż Miasto Kętrzyn wycofało się z poprzedniego stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 219 / 2009

w sprawie porozumienia o współpracy w zakresie organizacji komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Kętrzyn (zał Nr 5)

W głosowaniu nie braли udział radni Pani Mirosława Katuszyn, Pan Tadeusz Deptuła oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem Kętrzyńskim dotyczącego realizacji zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej polegającego na dofinansowaniu zakupu podnośnika specjalistycznego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przypomniał radnym o dofinansowaniu zakupu podnośnika specjalistycznego dla Komendy PSP w Kętrzynie, jednocześnie wyjaśniając iż środki finansowe na w/w cel muszą być przekazane przez Powiat Kętrzyński. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 220 / 2009

w sprawie porozumienia z Powiatem Kętrzyńskim dot. realizacji zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej polegającego na dofinansowaniu zakupu podnośnika specjalistycznego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie (zał Nr 6)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn, Pan Tadeusz Deptuła oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Barcja”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił, iż w statucie pojawiły się drobne zmiany, które zakwestionował nadzór wojewody. W związku z powyższym Związek Gmin „Barcja” przygotował nowy poprawiony statut.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 221 / 2009

w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Barcja” (zał Nr 7)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kętrzyn na realizację zadania pt. : „Budowa pomnika w holdzie poległym, pomordowanym i zamęczonym Polakom – Obrońcom Ojczyzny – 1936 – 1956”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przypomniał zgromadzonym, iż temat pomocy finansowej w budowie pomnika był poruszany na nieformalnym spotkaniu Rady Gminy. Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Hećman przesłał pismo z prośbą o pomoc w realizacji w/w przedsięwzięcia. Wójt wyjaśnił, iż przekazana kwota jest niewielką pomocą, podtrzymującą stałą współpracę między samorządami. Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 222 / 2009

w sprawie przyjęcia udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kętrzyn na realizację zadania pt. : „Budowa pomnika w holdzie poległym, pomordowanym i zamęczonym Polakom – Obrońcom Ojczyzny – 1936 – 1956” (zał Nr 8)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie ulgi w podatku rolnym

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik krótko omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał podziękowanie od Aeroklubu Krainy Jezior za pomoc w zorganizowaniu Międzynarodowego Zlotu Przyjaciół Lotnictwa i Festynu Lotniczego Mazury 2009. Pan Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie. Radni 10 głosami „za” 0 głosami „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 223 / 2009
w sprawie ulgi w podatku rolnym (zał Nr 9)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Koczarki

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił radnym, iż nadal trwa weryfikacja złożonych wniosków, w których to stwierdzono kilka błędów wymagających poprawki. Sołectwa dokonały już wymaganych poprawek, więc pozostaje kwestia podjęcia uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 224 / 2009
w sprawie ulgi zatwierdzenia zaktualizowanego
Planu Odnowy Miejscowości Koczarki (zał Nr 10)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Muławki

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 225 / 2009
w sprawie ulgi zatwierdzenia zaktualizowanego
Planu Odnowy Miejscowości Muławki (zał Nr 11)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Pęgowo

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXIV/ 226 / 2009
w sprawie ulgi zatwierdzenia zaktualizowanego
Planu Odnowy Miejscowości Pęgowo (zał Nr 12)

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Ad. pkt. 4

Radni 13 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 24 czerwca 2009 roku.

W głosowaniu nie brali udział radni Pani Mirosława Katuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad.

Ad. pkt. 5

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz oddał głos Inspektor ds. Oświaty Pani Irenie Trzeciakowskiej. Pani Inspektor poinformowała zgromadzonych o organizowanym wyjeździe na badania mamnograficzne. Pani Trzeciakowska podkreśliła, iż całkowite koszty przejazdu pokrywa gmina Kętrzyn.

Pani Inspektor poprosiła o przekazanie informacji o wyjeździe zainteresowanym Paniom. Dodała również, iż w pokoju Nr 22 będą dokonywane zapisy na w/w badania.

2/ Radny Pan Wacław Topczytko podziękował Wójtowi za zamontowanie lamp oświetleniowych w miejscowości Wopławki.

3/ Radny Pan Krzysztof Plewnia poinformował o realizowanym przez GOPS programie, w ramach którego dostępne są konsultacje z prawnikiem i psychologiem. Radny dodał, iż harmonogram przyjęć i dostępności w/w osób wywieszony został na tablicy ogłoszeń.

4/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował radnych, iż Gmina Kętrzyn została zakwalifikowana do programu „Niewidzialne dzieci”. W w/w programie bierze udział jedynie 5 gmin z całej Polski. Wójt podkreślił, iż dla Gminy Kętrzyn jest to duże wyróżnienie.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 6 stron oraz 12 załączników.

Protokolowała:
Jagoda Pyrkal
Jagoda Pyrkal

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Sienkiewicz
Andrzej Sienkiewicz